态的时间调整至2024年6月30日。 具体内容详见公司于2023年4月28日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）上的《关于部分募投项目延期的公告》（公告编号：2023-023）。

注2： 公司于2024年4月26日召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第五次会议， 审议通过了

《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》经2024年5月20日召开的

2023年年度股东大会审议批准同意将 “工业自动化传动部件生产线建设项目”“发动机链生产线建设项

目” 予以结项，并将节余募集资金2,159.93万元永久补充流动资金，用于公司日常经营活动。 具体内容详见

公司于2024年4月27日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于部分募集资金投资项目结项

并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2024-011）。

（二）募集资金使用情况

截至2024年5月31日， 公司工业自动化传动部件生产线建设项目和发动机链生产线建设项目已结项，

技术中心创新能力提升建设项目使用募集资金投入的具体情况如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 募集资金拟投入金额 截至2024年5月31日累计投入金额 投资进度

1 技术中心创新能力提升建设项目 6,400.00 4,725.39 73.83%

二、本次调整部分募集资金投资项目内部结构的原因及具体情况

（一）本次调整部分募集资金投资项目内部结构并延期的原因

考虑近两年所面临的内外部环境变化，在项目的整体实施进度上，公司适度放缓了“技术中心创新能

力建设项目” 下“研发楼和检测试验楼建设投资” 和“设备购置及安装投资” 的投资节奏。 为充分利用公司

资源，研发过程公司通过共用设备等方式节约成本，在保证技术研发水平和产品开发能力的前提下，减少了

部分研发测试设备的购置，避免重复投资。同时公司加大了在农机部件、智能物流装备等行业应用领域的研

发投入并获批建设了国家博士后科研工作站，招引高端人才布局高端链传动系统基础技术的研究开发。

为提高募集资金使用效率、加快募集资金项目的实施，公司结合目前“技术中心创新能力建设项目” 下

“研发楼和检测试验楼建设投资” 和“设备购置及安装投资” 的实际建设和募集资金投入情况，在募集资金

投资项目实施主体、募集资金投资用途及投资总额不变的情况下，调整“技术中心创新能力建设项目” 的内

部投资结构及预计达到预定可使用状态的时间。

（二）本次调整部分募集资金投资项目内部结构并延期的具体情况

（1）内部投资结构调整

本募投项目募集资金投资总额不变，内部投资结构调整情况如下：

投资内容 调整前投资额度（万元） 本次调整投资金额(万元) 调整后投资金额(万元)

研发楼和检测试验楼建设投资 1,770.00 -700.00 1,�070.00

设备购置及安装投资 2,779.50 -1,300.00 1,479.50

无形资产投资 353.00 - 353.00

预备费 227.48 -100.00 127.48

科研经费投资 1,798.00 2,100.00 3,898.00

项目合计投资 6,927.98 - 6,927.98

（2）项目延期情况

拟对部分募投项目达到预定可使用状态日期进行调整，具体情况如下：

序号 募集资金投资项目 调整前达到预定可使用状态日期 调整后达到预定可使用状态日期

1 技术中心创新能力提升建设项目 2024年6月30日 2024年12月31日

三、本次调整部分募集资金投资项目内部结构并延期对公司经营的影响

公司本次调整部分募集资金投资项目内部结构并延期是根据募投项目实际实施情况作出的审慎决定，

未改变项目建设的投资总额、实施主体，符合公司长期利益，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，不

存在损害公司股东利益的情形。公司将严格遵守中国证监会和深圳证券交易所等相关规定以及公司内部制

度，科学、合理决策，加强募集资金使用的内部与外部监督，确保募集资金使用的合法有效。

四、履行的审批程序及专项意见

（一）董事会审议情况

公司第四届董事会第八次会议审议通过了 《关于调整部分募投项目内部投资结构并延期的议案》，经

审核，董事会同意公司本次将部分募集资金投资项目内部结构调整并延期。

（二）独立董事专门会议审议意见

公司第四届董事会独立董事第一次专门会议审议通过了《关于调整部分募投项目内部投资结构并延

期的议案》。 独立董事认为：本次部分募投项目调整内部投资结构并延期事项，有利于提高募集资金使用效

率、加快募集资金项目的实施，符合公司长期利益，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资